
 
Dz.01.0021.1.12.2022 

 

UCHWAŁA NR LV/518/2022 

RADY DZIELNICY I STARE MIASTO 

z dnia 22 września 2022 r. 

 

 

 

w sprawie wystąpienia z inicjatywą uchwałodawczą do Rady Miasta Krakowa dotyczącą 

zasad nadawania nazw skwerom na terenie Dzielnicy I Stare Miasto 

 

 
Na podstawie § 36 ust. 1 - 4 Uchwały Nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji 

i zakresu działania Dzielnicy 1 Stare Miasto w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2021 poz. 6695) Rada Dzielnicy I 

Stare Miasto uchwala co następuje:  

 

 

§ 1. Wnosi się pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały w sprawie zasad nadawania 

nazw skwerom na terenie Dzielnicy I Stare Miasto będący załącznikiem do niniejszej 

Uchwały. 

 

§ 2. Osobą pełniącą funkcję referenta projektu będzie Jan Hoffman, zastępca Przewodniczącego 

Rady i Zarządu Dzielnicy I Stare Miasto.  

 

 § 3. Uzasadnienie stanowi integralną część Uchwały. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 Uzasadnienie: 

 

W ostatnich latach do Rady Dzielnicy I Stare Miasto systematycznie wpływają prośby 

o wydanie opinii w sprawie nadania nazwy kolejnym skwerom zlokalizowanym na terenie 

Dzielnicy I. O ile proponowani patroni zazwyczaj nie budzą żadnych kontrowersji wśród 

członków Rady Dzielnicy I Stare Miasto, to niepokój budzi częstotliwość nadawania nazw 

kolejnym skwerom zlokalizowanym na terenie będącej sercem Krakowa dzielnicy, mogąca 

powodować odczucie działania chaotycznego i pośpiesznego. 

Zasadnym zatem będzie wprowadzenie procedury, która nie tylko doprowadzi do 

zmniejszenia częstotliwości nadawania nowych nazw, ale też zapewni odpowiednią rangę 

i doniosłość aktom nadania nazw kolejnym skwerom. Chcąc maksymalnie podkreślić 

szacunek dla zgłaszanych patronów skwerów Rada Dzielnicy I Stare Miasto proponuje by 

nadawanie nazw odbywało się na analogicznych zasadach jak nadawanie Honorowego 

Obywatelstwa Miasta Krakowa.  



Rada Dzielnicy I Stare Miasto rozumie, iż w nadzwyczajnych sytuacjach istnieje społeczna 

wola ekstraordynaryjnego odniesienia się do bieżących zdarzeń o charakterze doniosłym 

i historycznym, jak to przynajmniej dwukrotnie miało miejsce w ostatnich latach. 

Podkreślenia jednak wymaga, iż Rada Miasta nie zostanie pozbawiona możliwości 

stosowania wyjątków od proponowanych zasad (Rada Miasta nie może trwale ograniczyć 

swoich kompetencji). Niemniej jednak uchwała ta będzie wyznaczać pewien standard 

postępowania, do którego odnosić się będzie można przy rozpatrywaniu kolejnych wniosków, 

a wspólnie ze wzmiankowanym w projekcie uchwały zarządzeniem Prezydenta Miasta 

Krakowa będzie stanowić swoisty wzór dobrych praktyk. 

Wypełniając obowiązek wynikający  z § 36 ust. 3 Statutu, nakładającym na Radę Dzielnicy 

obowiązek wskazania osoby pełniącej funkcję referenta projektu, w § 2 wskazano: Jana 

Hoffmana, zastępcę przewodniczącego Rady i Zarządu Dzielnicy I Stare Miasto. 

 

 
                                                                                                               Przewodniczący Rady i Zarządu 

                                                Dzielnicy I Stare Miasto 

                                                                                                                    Tomasz Daros 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


